

Deklaracja Programowa
Stowarzyszenia Obywatelskiego „Dom Polski”
uchwalona przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków
w dniu 15 października 2021 roku

Stowarzyszenie Obywatelskie „Dom Polski” jest organizacją pozarządową o statusie organizacji pożytku publicznego. Mając na względzie żywe tradycje funkcjonowania organizacji społecznych w Polsce powołaliśmy do życia organizację o charakterze pluralistycznym i obywatelskim ponad podziałami politycznymi, aby stanowiła płaszczyznę współpracy ludzi zdecydowanych działać na rzecz wspólnego dobra jakim jest Rzeczpospolita Polska i wspólnego domu jakim jest Europa, w której żyjemy.

Zważywszy na istotę racji stanu Rzeczpospolitej Polskiej zawsze staliśmy i stoimy na stanowisku, że Polska jest dla nas sprawą najważniejszą, a jej pomyślność i bezpieczeństwo priorytetem państwa i jego obywateli. Dlatego też polityka wewnętrzna i zagraniczna rządzących – bez względu na ich polityczne poglądy i przynależność partyjną – powinna być tym wartościom podporządkowana. Uważamy też, że nasza obecność w Unii Europejskiej i NATO są tego najlepszym gwarantem. Ważnym interesem koegzystencjalnym jest również nasza pozycja i wiarygodność na arenie międzynarodowej, mądre relacje ze wszystkimi i dobre z sąsiadami. Wspieraliśmy i wspierać nadal będziemy wszelkie działania sprzyjające realizacji tych celów. Kto te wartości podważa godzi w polską rację stanu.

Biorąc pod uwagę powyższe, Stowarzyszenie Obywatelskie „Dom Polski” koncentrować się będzie na ochronie dziedzictwa narodowego i jego promocji w świecie, umacnianiu demokracji i samorządności, współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi, rozwijaniu dyplomacji społecznej, która zbliża ludzi i narody, a tym samym wspomaga pokojowe współistnienie narodów i państw.

Polska była od wieków terytorium sprzyjającym funkcjonowaniu mozaiki kultur, stając się przykładem dla innych państw. Wspierać i inicjować będziemy międzynarodową wymianę kulturalną kierując się zasadą, że aby zrozumieć należy poznać. Realizacji tej idei służyć będzie podejmowanie działalności badawczej i edukacyjnej. Wspierać będziemy także politykę proekologiczną, oraz mądre społeczne ruchy na rzecz ochrony środowiska koniecznego do zapewnienia warunków przetrwania ludzkości.

Jesteśmy przekonani, że organizacje pozarządowe mają wielkie znaczenie jako instytucje dyplomacji społecznej wspomagające realizację funkcji zewnętrznej państwa. Inspirowani tym faktem staliśmy się ważnym forum europejskiej i interkontynentalnej współpracy społecznej, będąc zdecydowani, aby tę pozycję w dalszej działalności umacniać.

Mamy świadomość faktu, że znaczący potencjał intelektualny polskiego społeczeństwa nie jest w pełni wykorzystany. Biorąc to pod uwagę jesteśmy otwarci na szeroką współpracę ze wszystkimi, zgodnie z nazwą i przesłaniem naszego Stowarzyszenia, że Dom Polski działa na rzecz stabilnego państwa nas wszystkich i ważnego ogniwa w łańcuchu suwerennych, demokratycznych i zasobnych państw naszego Globu.